
Contacto

Teléfono 978647400
Fax 978647415
Correo Electrónico contratacion@dpteruel.es

Dirección Postal

Plaza San Juan 7
(44071) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4098/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2022 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Teruel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpteruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D

Objeto del Contrato: Sondeos de investigación hidrológica incluidos en el Convenio Marco de Sondeos
2022, municipio de Bezas, la Mata de los Olmos, Torralba de los Sisones y GUadalaviar

Valor estimado del contrato 337.867,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 408.820,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 337.867,94 EUR.

Clasificación CPV
45262200 - Trabajos de cimentación y perforación de pozos de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Plaza de San Juan nº 7
(44001) Teruel España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.dpteruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D


Precio de la oferta más baja 30.366,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.195,87 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sondeo de investigación hidrogeológica "jurásico -1" en Bezas (Teruel)

Presupuesto base de licitación
Importe 42.477,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.105,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sondeos Hnos. Mínguez SL
NIF B03784097
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.366,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.742,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días hábiles a contar desde la notificación de la Resolución

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sondeo de investigación hidrogeológica collado 2 en La Mata de los Olmos
(Teruel)

Presupuesto base de licitación
Importe 169.482,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.067,84 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0deddcd0-4615-48e0-a4cd-fcbc8305293d


Precio de la oferta más baja 116.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 137.107,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PERFORACIONES ROMERA, S.L.
NIF B30438329
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.965 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días hábiles a contar desde la notificación de la Resolución

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sondeo de explotación Torralba 2 en Torralba de los Sisones (Teruel)

Presupuesto base de licitación
Importe 114.625,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.731,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RECONOCIMIENTOS, PERFORACIONES Y SONDEOS, S.L.
NIF B97354286
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 55.180,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.033,06 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Precio de la oferta más baja 82.894 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.894 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.301,74 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días hábiles a contar desde la notificación de la Resolución

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sondeo de investigación hidrogeológica Guadalaviar 1-2022 en Guadalaviar
(Teruel)

Presupuesto base de licitación
Importe 82.235,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.963,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDASU, SL
NIF B28744142
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.180,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.768,88 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días hábiles a contar desde la notificación de la Resolución

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Diputación Provincial de Teruel

Dirección Postal

Plaza de San Juan nº 7
(44001) Teruel España

Apertura de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura del ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO, que
deberá contener la Documentación Administrativa
(ANEXO I, II, IV) y la proposición económica (ANEXO
III)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4ev8p8Jphirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción Plazo de Ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4ev8p8Jphirz3GQd5r6SQ%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000009929100 |  2022-537887 | Fri, 02 Dec 2022 10:10:43:839 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100778312015956879094172106125031117394 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


